
 1

Fotbalová asociace České republiky 
      Moravskoslezský krajský fotbalový svaz 

                        Nám. Svatopluka Čecha , 702 00  Moravská Ostrava a Přívoz 
 
 

Komise rozhod čích MS KFS 
 

Z Á P I S  27 - SR 2011-2012 
 
ze zasedání KR MS KFS konaného  dne 13. 7. 2012 ve VIP na fotbalovém stadiónu MFK Frýdek-
Místek Stovky     
 
Přítomni: p. Ozaniak, Wojaczek, Šalata, ing.Urbanec,   Mudra, Urban Petr,   ing. Vontroba 
Omluven: p. Rovňan 
Hosté: p. Duda, ing.Juřička   
 
 

1. KR schválila : 
 

1. KR schálila nominační listinu rozhodčích K.P. pro soutěžní ročník 2012/2013 a předkládá 
jej VV MS KFS na vědomí. Sestupujícími rozhodčími z K.P. jsou pánové Jedlička Jan a 
Takáč Tibor. Postupujícími rozhodčími z I.A třídy do K.P. jsou tito pánové Bartoš Ivan, 
Bureš Jakub a Holodňák Michal. Jmenovaní se povinně zúčastní fyzických prověrek dne 
11.8.2012 na stadiónu  ve Vítkovicích. Dále se zúčastní fyzických prověrek pan Pobořil 
Radek, který byl dlouhodobě omluven ze zdravotních důvodů. KR rozhodla o doplnění 
nominační listiny rozhodčích K.P. o rozhodčí divize, kteří byli dáni k dispozici FAČR pro 
Moravu. Jedná se o pány Hesse Michala a Pustějoského Martina. Tito jmenovaní mají 
splněny fyzické prověrky  z května letošního roku, takže nejsou povinni se zúčastnit 
fyzických prověrek dne 11.8.2012. Nominační listina rozhodčích KP je následující: 

                    
1. Bartoš Ivan 
2. Bátrla Dalibor Mgr. 
3. Bureš Jakub 
4. Čuba Daniel 
5. Futerko Martin 
6. Galásek Michal 
7. Herda Tomáš 
8. Hess Michal 
9. Holodňák Michal 
10. Jahoda Kamil 
11. Jež Václav 
12. Kaloč Radim 
13. Kantor Marek 
14. Latoň Jiří 
15. Ochodek Jiří Bc. 
16. Osička Daniel 
17. Picmaus Jiří 
18. Pobořil Radek 
19. Pustějovský Martin 
20. Streit Vladislav 
21. Šimek Michal 
22. Šištík Petr 
23. Švec Marek 
24. Těšína Ondřej 
25. Tomšík Zbyněk 
26. Trigas Pascal Mr. 
27. Vítek Jakub 

 



 2

    
                     

2. KR schválila nominační listinu rozhodčích I.A třídy pro soutěžní ročník 2012/2013 a 
zároveň jej předkládá na vědomí VV MS KFS. Sestupujícími rozhodčími do I.B třídy jsou 
pánové Ondračka Milan mladší, Ondračka Milan starší a Tomai Martin. Postupujícími 
rozhodčími z I.B třídy do I.A třídy jsou pánové Slamínka Jozef, Černoevič Alex, Šimeček 
Michal a Šafrán Daniel, kteří jsou povinni zúčastnit se fyzických prověrek dne 11.8.2012 
na stadiónu ve Vítkovicích. Dále listina rozhodčích I.A třídy byla doplněna o rozhodčí 
FAČR pro Moravu. Jedná se o pány Bečicu Romana a Tobolu Kamila. Tito rozhodčí 
absolvovali úspěšně fyzické prověrky v květnu letošního roku a proto nejsou poinni 
zúčastnit se fyzických prověrek dne 11.8.2012. Dále je listina doplněna o rozhodčí, kteří 
sestoupili z K.P. a to konkrétně o pány Jedličku Jana a Takáče Tibora Nominanční listina 
rozhodčích I.A třídy je následující: 

                    
1. Bečica Roman 
2. Bednář Marcel 
3. Beran Jan Mgr. 
4. Brezovský Petr 
5. Broskevič Michal 
6. Byrtus Ladislav 
7. Černoevič Alex 
8. Fanc Josef 
9. Havlík Přemysl ing. 
10. Hubert Lukáš 
11. Chlebovský Bohumír 
12. Chýlek Martin 
13. Jantoš Pavel Bc. 
14. Jedlička Jan 
15. Juřička Jiří ing. 
16. Kielar Jakub ing. 
17. Klimek Tomáš 
18. Kontoršikov Maxim 
19. Kret Martin ing. 
20. Kuběna Petr 
21. Kypús Jaroslav 
22. Levinger Milan 
23. Migota Tomáš 
24. Mikula Lukáš 
25. Moravec Roman 
26. Neděla Martin 
27. Novák Michal ing. 
28. Pasterčák Jozef 
29. Pitvor Petr Mgr. 
30. Podracký Pavel 
31. Poledník Radek 
32. Prasek Martin 
33. Přeček Dušan Dis. 
34. Rýdel Vladislav 
35. Seidler René 
36. Selník Tomáš 
37. Slamínka Jozef 
38. Slaný Jan 
39. Szkuta Pavel 
40. Šafařík Pael 
41. Šafrán Daniel 
42. Šimeček Michal 
43. Špičák Zbyněk 
44. Tabášek Kamil Mgr. 
45. Takáč Tibor 
46. Tisovský Ondřej 
47. Tobola Kamil 
48. Višňovský Zdeněk 



 3

49. Závodný Vít 
50. Zelník Karel 
51. Žáček Marek 
52. Žurek Jiří 
53. Žvak Kamil  

  
3. KR schválila nominační listinu rozhodčích I.B třídy pro soutěžní ročník 2012/2013 a 

předkládá jej na vědomí VV MS KFS. Nominační listina je nově doplněna o rozhodčí, 
nahlášené okresními fotbalovými svazy a městským fotbalovým svazem Ostrava. Jedná 
se o následující rozhodčí pány: Sopoligu Lukáše, Pretsche Adama, Macrineanu Jiřího, 
Robenka Bohumila, Tatarku Jana, Tomečka Filipa, Potiorka Aleše, Karase Michala, 
Křenka Adama a Papugu Davida. Jmenovaní se zúčastní dne 11.8.2012 na stadiónu ve 
Vítkovicích jak fyzických prověrek, tak i  teoretického přezkoušení formou písemného 
testu. Dále byla listina rozhodčích I.B doplněna o rozhodčí, kteří sestoupili z I.A třídy. 
Jedná se o pány Ondračku Milana staršího, Ondračku Milana mladšího a Tomaie Martina. 
Nominační listina rozhodčích I.B třídy je následující: 

                     
1. Bartek Libor 
2. Beseda Martin 
3. Birdač Miroslav 
4. Brabec Roman 
5. Břežný Radim Mgr. 
6. Čechák Martin 
7. Dytko Gustav Mgr. 
8. Haluska Jan 
9. Ham Tomáš 
10. Hrňa Petr 
11. Hrubý Jaroslav 
12. Jurajdová Lenka 
13. Karas Michal 
14. Klečacký Marek 
15. Kolečkář Antonín 
16. Konderla Jakub 
17. Křenek Aadam 
18. Kubánek Radovan 
19. Kubáček Vojtěch 
20. Macík František 
21. Macrineanu Jiří 
22. Malchárek Zdeněk 
23. Mankovecký Tomáš 
24. Mikošek Stanislav 
25. Ondračka Milan ml. 
26. Ondračka Milan st. 
27. Ostřanský Petr 
28. Papuga David 
29. Pinček Martin 
30. Porubek Václav 
31. Potiorek Aleš 
32. Pretsch Adam 
33. Robenek Bohumil 
34. Sopoliga Lukáš 
35. Štrbík Jakub 
36. Šumbera Václav 
37. Tatarka Jan 
38. Tomeček Filip 
39. Tobola Libor 
40. Tomai Martin 
41. Valošek Vladimír 
42. Voznica Petr 
43. Vrťo Peter   

                    
 



 4

4. KR schválila nominační listinu rozhodčích mládeže pro soutěžní ročník 2012/2013 a 
předkládá jej VV MS KFS na vědomí. Nově se jedná o rozhodčí, kteří byli nahlášeni OFS 
a to  pan Šťastný Jiří a z  pan Tkačík Lukáš. Tito rozhodčí jsou povinni se dne 11.8.2012 
zúčastnit jednak fyzických prověrek, tak i teoretického přezkoušení na stadiónu ve 
Vítkovicích. Nominační listina rozhodčích mládeže je následující: 

                 
1. Kyselý Jiř 
2. Koraba Marek 
3. Lukašík Petr 
4. Mudra Josef 
5. Štastný Jiří 
6. Tkačík Lukáš 
7. Třuslo Petr 

KR v případě zájmu rozhodčích pánů Kyselého Jiřího, Koraby Marka a Třusla Petra umožní zúčastnit 
se fyzických prověrek rozhodčích dne 11.8.2012 na stadiónu ve Vítkovicích a při splnění kritérii, 
opravňujících pro zařazení rozhodčích na listinu I.B třídy budou takto zařazeni dodatečně.  
        

5. KR schválila nominanční listinu delegátů MS KFS pro soutěžní ročník 2012/2013 a 
předkládá jej VV MS KFS na vědomí. Nominační listina delegátů je následující: 

 
1. Čechák Alois Mgr. 
2. Feifič Jaromír 
3. Javín Břetisla 
4. Klement Rostislav 
5. Kubánek Ladislav 
6. Kuběna Radoslav 
7. Malinovský Jiří 
8. Mudra Zdeněk 
9. Mužík František 
10. Pala Vladislav Mr. 
11. Pavelek Zdeněk 
12. Skoč Rostislav 
13. Šalata Jiří 
14. Špalek Martin 
15. Urban Jan 
16. Urban Petr 
17. Urbanec Ludvík ing. 
18. Vontroba Karel ing. 
19. Wojaczek Jan 

 
Seminář delegátů se uskuteční ve druhé polovině měsíce srpna, termín bude stanoven KR dodatečně 
a bude upřesněn. 
     

6. KR provedla kontrolu závazků rozhodčích k dnešnímu dni, tj. k 13.7.2012. Závazky 
rozhodčích jsou následující: 

 
                   p. Haluska Jan pokuty STK 2 x 100,- Kč   pokuta DK  350,- Kč 
                   p. Kubánek Radovan pokuta DK 350,- Kč 
                   p. Štrbík Jakub           pokuta DK 250,- Kč 
                   p. Mikula Lukáš          pokuta DK 250,- Kč 
                   p. Mikošek Stanislav  pokuta DK 400,- Kč 
 
                   KR upozorňuje všechny výše jemenované rozhodčí, že pokud neuhradí závazky do 
                   20.7.2012, budou vyřazeni z listin rozhodčích MS KFS a předáni k dispozici příslušným  
                   okresním fotbalovým svazům.  
                           

7. KR rozhodla, že fyzické prověrky rozhodčích  se uskuteční dne 11.8.2012 na stadiónu ve 
Vítkovicích. Sraz všech výše uvedených a jmenovaných rozhodčích se uskuteční v 8.00 
hodin. Začátek fyzických prověrek byl stanoven na 8.30 hodin. KR upozorňuje všechny 
rozhodčí, že jsou povinni před zahájením fyzických prověrek prokázat se lékařským 
potvrzením nebo prohlášením o zdravotní způsobilosti. Bez tohoto dokladu nebude 
rozhodčí připuštěn k absolování fyzických prověrek.Přesný seznam účastníků fyzických 



 5

prověrek: KP: pánové Bartoš Ivan, Bureš Jakub, Holodňák Michal a Pobořil Radek, I.A 
třída pánové Slamínka Jozef, Černoevič Alex, Šimeček Michal a Šafrán Daniel. I.B třída  
fyzické prověrky a teoretické zkoušky pánové Sopoliga Lukáš, Pretsch Adam, Macrineanu 
Jiří, Robenek Bohumil, Tatarka Jan, Tomeček Filip, Potiorek Aleš, Karas Michal, Křenek 
Adam, Papuga David. Zkoušky rozhodčích mládeže- fyzičky a teorie pánové Šťastný Jiří a 
Tkačík Lukáš. Dále mají možnost zúčastnit se fyzických prověrek I.B třídy rozhodčí,  kteří 
jsou zařazeni na listinu mládeže. Jedná se o pány Kyselého Jiřího, Korabu Marka a Třusla 
Petra.       

 
 

8. KR novým rozhodčím, kteří byli nahlášeni Okresními fotbalovými svazy či městským 
fotbalovým svazem Ostrava že jsou povinni do úterý 17.7.2012 nahlásit velikosti dresu, 
tzn. košile, štulpen a krátkých kalhot sekretáři MS KFS ing. Janoškovi a tento dres pak 
zakoupit buď na sekretariátu MS KFS nebo  v rámci fyzických prověrek za 800,- Kč 

 
9. Člen KR pan Rovňan provedl kontrolu členství rozhodčích FAČR. Byly zjištěny následující 

nedostatky u těchto rozhodčích: rozhodčí nemá zaplacen členský příspěvek nebo má 
špatně vyplněnou přihlášku u pánů Birdače Miroslava, Brezovského Petra, Černoeviče 
Alexe, Hama Tomáše, Holodňáka Michala, Jantoše Pavla Bc., Kubánka Radovana, 
Migoty Tomáše, Šafaříka Pavla, Tomšíka Zbyňka, Třusla Petra. U delegátů se jedná o 
pana Malinovského Jiřího a pana Mudru Zdeňka. Dalším nedostatkem je ta skutečnost, že 
rozhodčí není registrován ve FAČR. Jedná se o následující rozhodčí, pány Bureše 
Jakuba, Čecháka Martina, Kantora Marka, Kubáčka Vojtěcha, Mikoška Stanislava, Mikulu 
Lukáše, Slaného Jana, Šafrána Daniela a Štrbíka Jakuba. U delegátů se jedná o pana 
Kuběnu Radoslava. Kontrolu členství FAČR u delegátů provedl člen KR p. Urban Petr. KR 
upozorňuje všechny rozhodčí a delegáty,  aby se zkontaktovali se svými zástupci z okresů 
v KR a sjednali nápravu do 31.7.2012. V případě, že nebude rozhodčí nebo delegát 
registrován ve FAČR a zároveň jmenovaným nebude přiděleno identifikační číslo, tzv. ID, 
nebudou moci vykonávat svou činnost a nebudou delegováni k utkáním. 

 
10. KR žádá VV MSKFS o schválení licenčního poplatku pro rozhodčí i delegáty pro soutěžní 

ročník 2012/2013 ve shodné celkové výši 400,- Kč. KR upozorňuje všechny rozhodčí a 
delegáty, aby uhradili licenční poplatek nejpozději do 31.8.2012. Po tomto termínu budou 
na základě rozhodnutí KR povinni rozhodčí a delegáti uhradit částku 800,- Kč s termínem 
splatnosti 30.9.2012. 

 
11. Rozhodčí v novém zápise o utkání musí kontrolovat kromě veškerých údajů, u 

identifikačního čísla (ID) první čtyři číslice.  
12. KR žádá sekretáře MS KFS ing. Janoška, aby zpracoval metodický pokyn, ve kterém 

bude podrobně popsáno, které údaje kontroluje rozhodčí v zápise o utkání a zároveň jej 
zveřejnil na internetových stránkách www.mskfs.cz.   

      
    

2. Komise rozhod čích bere na v ědomí 
 
a) Zápisy odborných komisí Hospodářské komise č. 6, Komise mládeže č. 30               
b) Komuniké VV MS KFS č.5/2012   
c) Infotbal č. 5 
 
         
Příští zasedání komise rozhodčích se uskuteční dne  11. 8. 2012 na stadiónu Ve Vítkovicích v rámci 
fyzických prověrek nových a postupujících rozhodčích. Sraz členů KR byl stanoven na 7.30 hodin.     
 
  
   
    
Zapsal v Ostravě dne 13. 7. 2012 
 
 
 
Ing. Karel Vontroba                                                                Miroslav Ozaniak 
  sekretář KR                                                                             předseda KR 



 6

               
 
 
  
 
   
 
 

 
 
 
 
 
 
  
 
 
 

 
 
 
       

 
 
        
                                           
    
              

                     
       
 
 


